[1] EG-Baumusterprüfbescheinigung
(Übersetzung)
[2] Geräte und Schutzsysteme zur bestimmungsgemäßen Verwendung in
explosionsgefährdeten Bereichen – Richtlinie 94/9/EG
[3] EG-Baumusterprüfbescheinigungsnummer: DEMKO 06 ATEX 137484X
[4] Gerät oder Schutzsystem:  Verbundenes Gerät, Peil-/Leckerkennungssystem für brennbare
    Flüssigkeiten
[5] Hersteller: Veeder-Root Co.

doppelwandigen Tanks, erkennen. Die verbundenen Geräte sind für die Verwendung innerhalb des in
DEMKO 06 ATEX 137480X beschriebenen eigensicheren Systems bestimmt.
Typenbezeichnungen:
Form No. 8485    6    0   -   0   0   0
      I       II   III    IV V  VI
I -  Geräteausführung
 8485 - TLS-300
II -  Zulassungen
 6 – ATEX
III -  OEM, steht nicht im Zusammenhang mit Zertifizierung (0-9)
IV - Optional (Diese Option steht nicht im Zusammenhang mit der Sicherheit des Gerätes.)
 0-9 – Kommunikationen
V - Optional (Diese Option steht nicht im Zusammenhang mit der Sicherheit des Gerätes.)
 0-9 – Kommunikationen
VI - Spannung
 Definiert die höchst zulässige Eingangsspannung, maximal 250 Volt
Anlage
EG-Baumusterprüfbescheinigung
DEMKO 06 ATEX 137484X
Temperaturbereich:
Siehe besondere Bedingungen für die sichere Handhabung.
Elektrische Kennwerte:
Spezifikationen Eigensicherheit
Uo : 12,6 V
Io : 194 mA
Po : 0,62 W
Co : 13,5 µF
Lo : 3,7 mH
Achtung – Die Werte für Co und Lo stellen die Gesamtsumme aller Anschlüsse wenn diese Geräte in
einem Umfeld verwendet werden welches nicht der Systembeschreibung in 06 ATEX 137480X
entspricht. Durch die Übereinstimmung mit EN 60079-25:2004, gelten die Werte für Co und Lo nicht
wenn die Geräte in Übereinstimmung mit der Systembeschreibung in 06 ATEX 137480X installiert
wurden.
Installationsanweisungen:
Siehe besondere Bedingungen für die sichere Handhabung.
Montageanweisung:
Keine.
Wiederkehrende Tests:
Keine.
[16] Berichtsnummer:
Projektbericht Nr.: 04NK17365 (Test im explosionsgefährdeten Bereich)
Zeichnungen:
Nummer  Rev. Datum   Beschreibung
331671-004  E 21.02.2006  Safety Certification Konsolenbaureihe TLS-300
[17] Bedingungen für die sichere Handhabung:
Die Geräte müssen als Bestandteil des in DEMKO 06 ATEX 137480X definierten eigensicheren
System installiert werden. Die, in dem oben erwähnten Dokument enthaltenen, Systembeschreibungen
sind während der Installation einzuhalten.
Der zulässige Umgebungstemperaturbereich beträgt 0°C ≤ Ta ≤ +40°C
Um einen sicheren Betrieb zu gewährleisten müssen alle Abdeckungen sowohl am eigensicheren
Bereich als auch am unspezifizierten Verdrahtungsbereich angebracht sein.
Anlage
EG-Baumusterprüfbescheinigung
DEMKO 06 ATEX 137484X
[18] Grundlegende Gesundheits- und Sicherheitsanforderungen
Bezüglich ESR bestätigt diese Anlage lediglich die Übereinstimmung mit den Ex Richtlinien. Die
Konformitätserklärung des Herstellers erklärt die Übereinstimmung mit anderen Richtlinien im
Zusammenhang.
 Zusätzliche Informationen
Der Hersteller hat die benannte Stelle, der die technischen Unterlagen zur EG-Baumusterprüf-
bescheinigung vorliegen, über alle Änderungen wie im ANHANG III der Richtlinie  94/9/EG
des Rates der Europäischen Gemeinschaften vom 23. März 1994 beschrieben zu unterrichten.
Im Auftrag von UL International Demko A/S    Harlev, 06.03.2006
Karina Christiansen
Zulassungsbeauftragte